ЛЕБЯЖСКAЯ РАЙОННАЯ ДУМА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

613500 Кировская обл., п. Лебяжье, ул. Комсомольская 5, тел. (83344)2-02-51, факс (83344) 2-02-50

проект

Решение

12.02.2016                                         №

пгт Лебяжье

О принятии изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

Лебяжский муниципальный район Кировской области

С целью приведения  Устава муниципального образования Лебяжский

муниципальный район Кировской области в соответствие с федеральным

законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями),

Лебяжская районная Дума РЕШИЛА:

1. Принять  изменения и дополнения в Устав муниципального образования

Лебяжский муниципальный район Кировской области, принятый решением

Лебяжской районной Думы от 24.06.2005 №312.  Прилагается.

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим

законодательством.

Глава Лебяжского района        _________________________     А.Б. Ожегов

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующая

организационным

отделом аппарата Лебяжской

районной Думы

Т.И. Логинова

Утверждены

решением Лебяжской

районной Думы

от  12.02.2016  №

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

в Устав муниципального образования

Лебяжский муниципальный район Кировской области

1. В пункте 1 части 3 статьи 23  Устава  после слов «зарегистрированного в

установленном порядке» дополнить словами «,Совета муниципальных

образований Кировской области, иных объединений муниципальных

образований».

     2. Часть 3.1. статьи 23 Устава изложить новой редакции следующего

содержания:

«3.1. Депутаты должны соблюдать ограничения, запреты и исполнять

обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008

года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными

законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае

несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей,

установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О

противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N

230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих

государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от

7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и

иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми

инструментами.».

      3. Часть 10 статьи 28 Устава   изложить в новой редакции следующего

содержания:

«10. Глава района  должен соблюдать ограничения, запреты и исполнять

обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008

года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными

законами. Полномочия главы района прекращаются досрочно в случае

несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей,

установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О

противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N

230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих

государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от

7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и

иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми

инструментами.».